Au demourant, j'escripray à monsr de Lorraine pour donner conduite et seureté au general de Beaune pour vous porter l'argent qui reste à vous envoyer là où vous luy ordonnerez.

De rescripre au duc d'Urbin et gouverneur de Gennes pour l'argent qui a esté presté au Roy catholicque, je l'ay desia fait et feray encores, en sorte que s'il se peut trouver moyen de faire le tout arrester et empescher, il se fera. Et à tant, prie à Dieu etc . . . Escript à Saint Germain le derrenier jour d'avril.

(1)Peut-être celle de Nancy le 26 avril, *ibid.*, fo. 138r-140v ou de Saint-Nicolas le 28, *ibid.*, fo. 141r-142r

137. Le Parlement
de Paris

Début-V

Somm : U/2030,
fo.260r

«par lesquelles ledict seigneur veut, et ladicte dame [sa mère], qu'incontinent la cour expedie

les lettres patentes octroyees par le Roy au bastard de Savoye comte de Villars, par lesquelles ledict seigneur a vendu, ceddé et transporté a tousiours audict bastard de Savoye, ses hoirs et ayans cause le comté de Beaufort(1) et ses appartenances pour le prix et somme de soixante et deux mil livres tournois.»

Présenté par Semblançay le 10 mai.

(1)Comté de Beaufort-en-Vallée (Maine-et-Loire) vente à René de Savoie avec faculté de rachat, mai 1519 (CAF, I, 184, 1035)

138. La ville de Cologne	Carrières	1-V		M: AN J 952, no.47
--------------------------	-----------	-----	--	--------------------

Franciscus etc ...Carissimis ac dilectissimis amicis nostris burgimagistris consiliariis, nobilibus, civibus Colonie Sacri Imperii civitatis, salutem. Accepimus quod aliqui ex inimicis nostris majori studio privatis suis commodis prospicientes quam communi omni vtilitati apud vos contra rei veritatem multa spargere ac disseminare conati sunt et presentim quod ductu et auspiciis nostris grauissimum vobis bellum motum fuit eo fine ut Imperium vi et apperto marte occupemus et inde vos postea durissimis oneribus premeremus que quidem omnia cum a veritate procul absint et magna prudentia predicti sitis nichil vos monisse credidisse ve... scimus. Nunquam enim mentis nostre fuit armis Imperium inuadere ac vobis vin iniuriaque inferre ac onera imponere ; atque cum euidenter appareat immanissimus Turcarum tyrannum recenti vistoria de Sultano parta elatiorem factum esse, adeo vt conatus consilia studiaque sua eo conuerterint vt vniversum rempublicam Christianam fe.. subuertat amisque nostras secum trahat in ruynam et in euidens periculum salutis precipites agat. Nobis autem cum sedulo prospiciendum sit in Christianum nomen a majoribus nostris magna vertute partum frustra accepisse videamur. Hoc est nobis s..... propositum ea men firma conatibus studiisque eiusdem Turcarum tiranum obuiam ireiterque resistere neque ad tam salutare ac p... opus exequendi viribus copiis facultatibus ac quibuscumque aliis rebus ac proprie etiam persone haudquamque procere. Cur . . . **** ad quod tamen consequendum nunquam alias quam per legitimam viam aspirare proposuimus, quod si forsan felicem eiusdem Imperii eventum habeamus, intencionis nostre est jura libertates et priscas consuetudines civitateum imperialium integras inuiolatsque servare ac nemini suam libertatem adimere...»****